
 
 

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.03.2025                                  с. Каратузское                                 №Р-334 

 

О согласовании  безвозмездной передачи имущества из государственной 

собственности Красноярского края в  муниципальную собственность    

Муниципального образования «Каратузский  район» Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации»,  статьей  2   Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 

«О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность 

имущества, находящегося в государственной собственности края, и 

безвозмездного приёма имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в  государственную собственность края»,  решением 

Каратузского районного Совета депутатов от 24.03.2015 № 43-335 «Об 

утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  Муниципального 

образования «Каратузский район»,  на  основании письма  краевого 

государственного казенного учреждения «Краевое  транспортное 

управление» в лице руководителя К.В. Козлова,  Каратузский районный 

Совет депутатов РЕШИЛ:  

1.Согласовать безвозмездную   передачу движимого имущества из  

государственной собственности Красноярского края в  муниципальную 

собственность  муниципального образования «Каратузский  район» 

Красноярского края    согласно приложению (перечень).  

 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по законности и охране общественного 

порядка (А.В. Бондарь). 

 3.Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его 

официального опубликования в  периодическом печатном издании «Вести 

Муниципального образования «Каратузский район»». 

 

Председатель районного  

Совета депутатов 

____________ Г.И. Кулакова 

      И.О. Главы района 

 

      _____________  Е.С. Мигла 

  

                                    

 



                   

 

 

                                                                                                                            Приложение к 

решению                                                                                                                                                            

районного     Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от 28.03.2025  №Р-334                                                                                                                                                                      

 

 

Перечень 

имущества подлежащего  передачи из государственной собственности 

Красноярского края в  муниципальную собственность  муниципального 

образования «Каратузский  район» 

 
№ 
п/п 

Наименова
ние 

объекта  

Индивидуализирующие  
характеристики имущества 

Год  
изготовле 

ния 

Относящиеся  
к имуществу 
документы  

(серия и номер 
ПТС) 

Балансовая 
стоимость ТС, 

 руб. 

1. 

автомобиль  

автомобиль  
UAZ Patriot модификация 

3163 
иден. №(VIN): 

ХТТ316300S1005633, 
№ двигателя:   

ХТТ0409051R3028440, 
№ шасси:  отсутствует, 

№кузова: 
ХТТ316300S1005633, 

 цвет:  белый  

2024 164301100736586 1893333,33 

 

 

Председатель районного  

Совета депутатов 

____________ Г.И. Кулакова 

     И.О. Главы район 

 

      _____________ Е.С. Мигла 

 

 
 


